
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI
CITTà METROPOLITANA DI PALERMO

DECRETO SINDACALE N.    33    del    30-12-2022   

IL SINDACO

RICHIAMATO:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 110, "Incarichi a contratto", comma 1,●

come modificato dall’art. 11, comma 1 del D. L. n. n. 90/2014, convertito nella Legge 11 agosto

2014, n. 114 e l’art. 97, comma 5;

l’art. 30 dello Statuto Comunale che attribuisce, conformemente al TUEL al Sindaco la●

competenza alla nomina dei soggetti da assumere ex art. 110 TUEL;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 05.04.2022 con la quale è stato approvato il "Piano

Triennale di Fabbisogno di Personale 2022/2024", nel cui ambito è stato previsto, tra l’altro, per l’annualità

2022 l’assunzione a tempo parziale 18 ore settimanali (estendibile a 36 ore) e determinato (durata tre anni

prorogabile fino alla fine del mandato del Sindaco) di un "Istruttore Direttivo Tecnico" ai sensi dell’ex art.

110, comma 1, del Decreto Lgs. 267/2000.

VISTA la determinazione dell’Area 1 Amministrativa, n. 845 del 18.11.2022, con la quale è stata indetta

una selezione pubblica per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’ex art.110, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000, per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 unità, profilo professionale "Istruttore

Ditrettivo Tecnico", Categoria Giuridica D1, alta specializzazione per il ruolo di Responsabile dell’Area 4

Tecnica , per un periodo di 36 mesi, secondo il vigente CCNL del personale non  dirigente del Comparto

Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018;

CHE con la sopra citata determinazione il Responsabile dell’Area 1 Amministrativa, ha approvato lo

schema di procedura  selezione pubblico per il conferimento dell’incarico de quo;

VISTA la determinazione n. 920 del 12.12.2022, con la quale si è preso atto del nuovo contratto CCNL

sottoscritto in data 16.11.2022;

PRESO ATTO dell’Avviso, pubblicato all’Albo Pretoroio dell’Ente dal 18.11.2022 al 15.12.2022, per la

presentazione delle domande di ammissione;

ACCERTATO CHE:

OGGETTO:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag.1

CONFERIMENTO INCARICO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO"
CAT. D1, ALTA SPECIALIZZAZIONE PER IL RUOLO DI RESPONSABILE
DELL'AREA 4 TECNICA, ALL'ARCH. MAURIZIO PARISI,  EX ART. 110,
COMMA 1, DEL DECRETO LGS. 267/2000.



(Sottoscritto con Firma Digitale)
 Francesco Di Giorgio

entro il termine, è pervenuta n. 1 istanza di ammissione, corredata dal Curriculum Vitae, così come●

previsto nell’Avviso di selezione;

sulla base dell’esame della documentazione presentata, l’Arch. Maurizio Parisi risulta essere in●

possesso dei requisiti specifici richiesti;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.L. n. 90/2014;

VISTI:

il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;●

lo Statuto Comunale;●

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa

1. DI CONFERIRE all’Arch. Maurizio Parisi, "omissis" l’incarico di "Istruttore Direttivo Tecnico",

Categoria Giuridica D1, alta specializzazione per il ruolo di "Responsabile dell’Area 4 Tecnica", ai sensi

dell’ex art. 110 – D. lgs. 267/2000.

2. DI DARE ATTO che il contratto individuale di lavoro a tempo parziale e determinato per 18 ore

settimanali (estendibile a 36 ore) è quello previsto di "Istruttore Direttivo Tecnico", per il ruolo di

Responsabile dell’Area 4 Tecnica, di Categoria Giuridica D1, secondo quanto previsto dal CCNL del

personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022.

3. L’INCARICO avrà la durata di mesi 36, con decorrenza dal 01.01.2023 eventualmente prorogabili sino

alla scadenza del mandato del Sindaco.

4. DI DISPORRE che il presente incarico sarà risolto nel caso in cui l’Ente dichiari il dissesto o venga a

trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie, ovvero revocato in caso di inosservanza delle direttive,

in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei casi disciplinati dal contratto

nazionale e dalla normativa vigente in materia.

5. DI RIMANDARE il presente provvedimento ai competenti Responsabili delle Aree per i conseguenti

adempimenti.

Decreto Sindaco n.33 del 30-12-2022 Comune di Chiusa Sclafani
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

IL Sindaco


